
 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.04.2021 № 07(12)      1 

 

          13 апреля 2020 года                                                                               № 7(12)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 28 от 12.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Звезда 

 

                В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об 

утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай ных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Безенчукский от 17.03.2021 № 5 в целях обеспечения пожарной безопасности 

в весенне-летний пожароопасный период на территории сельского поселения Звезда в связи с прогнозом наступления высоких температур воздуха и 

повышения класса пожарной опасности по условиям погоды   

 

Постановляю: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Звезда в период с 15 апреля по 15 октября 2021 г. 

2. В период действия особого противопожарного режима  

на территории сельского поселения Звезда при установлении IV-V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды: 

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории сельского поселения Звезда,  

в том числе на территориях организаций, приусадебных, садовых и дачных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным лесным 

насаждениям. 

4. Ограничить въезд в леса транспортных средств, запретить пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных  

с разведением огня на территории лесных участков, земельных участков, непосредственно примыкающих к лесам.  

5.  Запретить на территории сельского поселения Звезда запускать неуправляемые изделия из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту 

основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня. 

6.  Организовать патрулирование территории сельского поселения Звезда, непосредственно примыкающей защитным лесным насаждениям, силами 

членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения. 

7. Организовать выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на территории сельского поселения Звезда в части скашивания 

и своевременной уборки сухой травянистой растительности. 

8.  Организовать проведение плановых (рейдовых) осмотров территории сельского поселения Звезда, мест массового отдыха населения, в целях 

осуществления контроля за своевременной очисткой от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов, прокладкой 

минерализованных (противопожарных) полос на землях, прилегающих к лесным насаждениям. 

9. Организовать информирование населения о вводимых ограничениях при установлении IV-V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды.  

10.  Рекомендовать руководителям организаций сельского поселения Звезда независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности: 

10.1.  Спланировать и провести пожарно-профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и гибели на них людей.  

10.2. Обеспечить очистку прилегающих к лесным массивам территорий, находящихся во владении, пользовании и (или) распоряжении организаций, от 

сухой травянистой растительности, валежника, порубочных остатков, отходов производства и потребления и других горючих материалов на полосе 

шириной не менее 10 метров от границ территории и (или) леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой ширин ой  

не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером. 

10.3. Создать запасы воды в целях пожаротушения, а также условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, принять меры  

по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения людей  

о пожаре с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 Глава сельского поселения Звезда                                                          Л.М. Васильева 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

по  вопросу  «Утверждения отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

за 2020 год». 

 

 

1. Дата проведения публичных слушаний – с 31 марта 2021 года по 13 апреля 2021 года.  

2. Место проведения публичных слушаний – 446245, Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная 7  

3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление  Главы сельского поселения Звезда № 26 от 30.03.2021г.,  опубликованное в газете 

"Вестник сельского поселения Звезда" от  20.03.2021 г. № 6(12) 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.04.2021 № 07(12)      2 

 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания, – « Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский за 2020 год». 

5. 31 марта 2021 года по адресу: 446245, Самарская область, Безенчукский район, станция Звезда, ул. Кооперативная 7  проведено мероприятие по 

информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие  5( пять) человек.  

          6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселени я Звезда 

муниципального района Безенчукский за 2020 год». внесли в протокол публичных слушаний, –  5 (пять) человек.  

         7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области и иными заинтересованными лицами, вынесенным на публичные слушания:  

         7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных слушаний:   

- одобрить и направить его на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области; 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.  

          7.3.  Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний;   

- «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год».  

соответствует действующему законодательству и подлежит направлению в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский для рассмотрения. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                                             Л.М.Васильева   

 

                  ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ В ИНТЕРНЕТЕ!  

   

 

   

Уважаемые родители! Если ваши дети пользуются Интернетом, вы, без сомнения,  

беспокоитесь о том, как уберечь их от неприятностей, которые могут подстерегать в 

путешествии по этому океану информации. Значительное распространение материалов,  

предназначенных только для взрослых или неприемлемых для детей по какой-либо другой 

причине, может легко привести к неприятным последствиям. Кроме того, в Сети нередко  

встречаются люди, которые пытаются с помощью Интернета вступать в контакт с детьми,  

преследуя опасные для ребенка или противоправные цели. 

Меры предосторожности Побеседуйте с детьми. Первое, что необходимо объяснить: 

нахождение в Интернете во многом напоминает пребывание в общественном месте. 

Значительная часть опасностей, подстерегающих пользователя, очень схожи с риском, 

возникающим при общении с 

чужими людьми. Дети должны четко понимать: если они лично не знают человека, с которым 

общаются в Сети, это равносильно общению с незнакомцем в реальной жизни, что запрещено. 

Основные правила для родителей 

1. Будьте в курсе того, чем занимаются ваши дети в Интернете. Попросите их научить вас  пользоваться различными приложениями, которыми вы не 

пользовались ранее. 

2. Помогите своим детям понять, что они не должны размещать в Сети информацию о  себе: номер мобильного телефона, домашний адрес, номер школы, 

а также показывать фотографии (свои и семьи). Ведь любой человек может это увидеть и использовать в  своих интересах. 

3. Если ваш ребенок получает спам (нежелательную электронную почту), напомните ему, чтобы он не верил написанному в таких письмах и ни в коем 

случае не отвечал на них. 

4. Объясните детям, что нельзя открывать файлы, присланные незнакомыми людьми. Эти  файлы могут содержать вирусы или фото-, видеоматериалы 

непристойного или агрессивного содержания. 

5. Объясните, что некоторые люди в Интернете могут говорить неправду и быть не теми, за кого себя выдают. Дети никогда не должны самостоятельно, 

без взрослых встречаться с сетевыми друзьями, которых не знают в реальной жизни. 

6. Постоянно общайтесь со своими детьми, рассказывайте, советуйте, как правильно поступать и реагировать на действия других людей в Интернете. 

7. Научите своих детей правильно реагировать, если их кто-то обидел в Сети или они получили/натолкнулись на агрессивный контент. Расскажите, куда 

в подобном случае они могут обратиться. 

8. Убедитесь, что на компьютере, которым пользуются ваши дети, установлены и правильно настроены средства фильтрации. 

Помните! Эти простые меры, а также доверительные беседы с детьми о правилах работы в Интернете позволят вам чувствовать себя спокойно, отпуская 

ребенка в познавательное путешествие по Всемирной сети. 

Обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. 

Безенчукский). 

 

 

                                                                                                   

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.04.2021 № 07(12)      3 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.04.2021 № 07(12)      4 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 13.04.2021 № 
07(12)      5 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      6 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      7 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 28 от 12.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

